
 

   
  

Проект: Крушево и Елбасан – патување во природа и авантура  
 

АГЕНДА 
 
Напомена: За учесниците од Македонија е обезбеден транспорт со поаѓање на 10.06.2026 
година во 14:00 часот, пред хотел Монтана, Крушево. 
 
11.06.2026 – ДЕН 1: Добро управување, учество и инклузија 
 

Време Сесија Методологија 
08:30 – 09:00 Регистрација на учесниците  

09:00 – 09:30 Отворање, вовед и почетна 
рефлексија пред обуката 

Добредојде, претставување на 
учесниците, преглед на целите и 
агендата 

09:30 – 10:15 Модул 1 – Принципи на добро 
управување 

Кратка презентација со 
практични примери од општини 
и водена дискусија 

10:15 – 10:45 Интерактивна дискусија – 
предизвици во управувањето 

Размена на искуства и заеднички 
проблеми 

10:45 – 11:00 Кафе пауза  

11:00 – 11:45 Студија на случај – 
транспарентност и отчетност Дискусија со практични примери 

11:45 – 12:30 Практична вежба за рефлексија 
Работа во мали групи: добра 
практика, предизвик, мерка 
 

12:30 – 13:30 Пауза за ручек  

13:30 – 14:15 Модул 2 – инклузивно учество 
на граѓаните Презентација со примери 

14:15 – 15:00 Дискусија – бариери за учество 
и инклузија Размена на локални решенија 

15:00 – 15:15 Кафе пауза  

15:15 – 16:00 Практична вежба – 
консултација со заедницата Работа во групи и презентација 

16:00 – 16:30 Рефлексија и завршување на 
ден 1 Дискусија и заклучоци 

 



 

   
  

 
12.06.2026 – ДЕН 2: Планирање, соработка и следење 
 

Време Сесија Методологија 
09:00 – 09:20 Резиме од ден 1 Рефлексија и дискусија 

09:20 – 10:00 Модул 3 – планирање и 
прекугранична соработка Презентација со примери 

10:00 – 10:45 
Дискусија – предизвици и 
можности 
 

Размена на искуства 

10:45 – 11:00 Кафе пауза 
 

 

11:00 – 11:45 Размена на добри практики Презентација на иницијативи 
11:45 – 12:30 Модул 4 – следење и индикатори Презентација со примери 

12:30 – 13:00 Мини вежба – индикатори 
 Развој на 2–3 индикатори 

13:00 – 14:00 Пауза за ручек 
 

 

14:00 – 15:00 
Групна работа – приоритетни 
активности 
 

Развој на практични мерки 

15:00 – 15:15 Кафе пауза 
 

 

15:15 – 16:00 Презентација на групи Дискусија и повратна 
информација 

16:00 – 16:30 Евалуација и затворање Завршни оценки и затворање 
 


